
Im
 Gette

lhagen

Rennenkam
p

Oldenburgstra

ße

Aurichstra
ße

Bev
en

ro
der

 St
ra

ße

Heckenw
eg

Köterei

Anemonenweg

Flechtorfer Stra
ße

Myrtenweg

W
aggum

er W
eg

Hinter der Kirche

W
ab

en
ka

m
p

W
ab

en
ka

m
p

Drosselstieg

Albert-Voigts-W
eg

Forststra
ße

O
tto-Finsch-Stra

ße

O
ttenroder Stra

ße

Waldkauzw
eg

Riekestra
ße

Bodelschwinghstra

ße

Tostmannplatz

Schollweg

Bohnenkamp

Am
 F

or
st

Na
rz

iss
en

w
eg

Margaretenh
öhe

Margaretenh

öhe

Wöhrdenweg

Kehrbeeke

Steinriedendamm

Steinhorstwiese

Lübeckstra
ße

Pastor-Finck-Weg

Steinriedendamm

Am
 U

hle
nb

us
ch

Im
 Kr

ähenfeld

Eibenweg

Röhrfeld

Fö h
re

nw
eg

Syltw
eg

Michelfelderplatz

Bienroder W
eg

Am
 Ro

hr
br

uc
h

Drömlingweg

Hondelager W
eg

Waggumer Weg

Zum
 W

iesental

Buschkamp

Dierckestra

ße

Feuerbergweg

M
oorkam

p

Bussa
rdweg

Heisterbusch

Lüderitzstraße

Tulpenweg

K 5

K 3

Teich

Teich

Teich

Teich

Fischerkampsiedlung

Teich

Teich

St. Marien

Teich

St. Lukas

Teich

Teich

Teich

Teich

M
ittelriede

Teiche

Wilhelm-Klauditz-Institut

Teich

Förderschule

K.D. Borwall

Teich

RRB

Teich

Teich

Teich

Schunter

Teich

Teich

Alte Kirche

Teiche

St. Lukas-Kirche

Teich

Wabenkampsiedlung

Teich

Teich

Teich

Schule

Teich

Schunter

Teich

Ziegeleiteich

Querum

Teich

Teich

Teich

Teich

Teich

Teich

Schuntersiedlung

Teich

Teich

Teich

Teich

Teich

Teich

Teich

Teich

Schunter

Teich

Teich

Teich

Schule

Wabe

5

29A

6

58

1B

12

16

24

29
26

22

5

6

9

6

20

1
2

3

5

28

8

20

48
13

45

11

5A

9

32

5

53

20
6

15

8

23

15

1

30

27

61

9A

56

6

13

2

31A

3

4

3

9

9

4

7

4

10

1

5

22A

31

39

5

2
14

98

88C

92

124

140

118

90B

88

154

158

162

31

26

68

21

50

13

17

13

38

12

39

5

7

15A

15

24

35

33

32

30

31

30

26

28

26A

28

25

30

1

8

2

19

19

18

35

15

5

54

24

10

14A

5

13G

9

4

2

4A

8

3

8

16

5A

4

7

7A

6

7A

4

5

6

32

58

17

14A

36

11

3D

56

5

12

38

1

2A

28

53

126

6

5

15

45

18A

15B

69

7

14

A

1A

31

26

41

5

2

4

49

34

27

4

20

18

28

6

9A

11

10

4

2

11

21

24

1B

2

23
50C

28C

10

11

13

4

4

7A

16

7

5

39

29

31

14

65

67

22

73

3

5

20

4946

6

10

16

11

20

39

2

33

15

28

8
6

27A

11

3

5

18

9

47B

8

7

11

38

14

46A

37

28

30

45

49

63

25

7A

61

38

42

25

19

40

57A

8A

31

55

55A

9

30

10A

3

8

12A

12

3

35

16

15

52B

5

5A

19

2

16

9

16

2E

10

2D

4

94A

11A

9A

82

74

25

21

50A

20

30

42

46

36

10

1

11

25

4

6

23

2

23

22

51

16

91

52

14

12

11

6A
5A

10

15

3C

19
20

6

13

4

18D

19A

3

2

7

8

10

16

11

26

16B

130

119A

121

1

35

6

40

8

5

2

17

20

3

6

60

1

3A

59

35

1B

29

1

1A

9

29C

11

6A

9

2

7

30

14

46

64

28A

31

39

16A

3

26

22

24

15

8

22

7A

17

30

5

27

28A

A

49A

1

12

40

6

7

11A

12

19A19

34

36

23

26

19

54E

7

1

1

68

4

77

3A

4

14

18

31

13

24

10

4

11

5

25

16

6A

22

26

55

28

22

24

5

33

1

23A

56A

26

5

5

6

21A

6

10

4

28

25

23

14

19B

22

37

6

19A

76

16A

14

70

1

4B

53B

3

4A

1

30

18

7

32

6

1

2A

88A

104

18

84

60

18

5

40

6

6

4

37

5

4A

13

14

27

49

29

72A

71

21

38

20

32

36

3

70D

70B

22

23

13A

12

11

23

7

8

10A

4

19

17

13

7

35

7

5

6

18B

39

3

9

2A

3

15A

19

17A

17B

1

45

21

15

16A

8

127

26A

4

41A

42

68

15E

37

2

2B

66

2

64A

2A

34

30

38

14

7

12

47

37

18

26

19

15

25

9

8

7

16

13

12

26

27

7

21

12A

3

5

2

8

5B

13

7B

12

6

27

59H

6

9

63

70

2

1B

1

3

31

8

10

22

1

14

36

13

26

9

14

22

15

7

26

16

19

9

46

53

36

27

32

51

25

23

24B

33A

7

27

2

24

6

56

23

28

2

4

13

16

11

12

23

12

36

20

19A

4

75

3A

30

34

14

43

3

8

50

94

112

86B

86

23

33

64

29

27

66

34

2

10

5

44

7

9

34

11

15

6

27

72

6A

4

9

13

33A

12

10

14

26

13

22

13D

28

13C

15

7

1

5

1

7

6

12

22

8

12

2

5

4A

11

8

3

8

2

8

14

6

129

1A

7A

11

1A

67

2

36B

65

30B

8

33

62

10

16

25

1

20

8

16

3A

9

13A

11

14

20

19

4A

20A

21A

20

2

3

50B

7

48A49

15

1A

1B

5

15

13

8

48

43

11

18

21

61

17

15

1

66

2

75

1

21

4A

19

5

17

12

28

23

2

18

3

7

59

29

30

26

8

20

36

9A

22

38

2

13

2

18

77A

66

74

53A

2

3

11

37
6

2G

11

88B

80

148

76

72

6

1

9

16

52

11

2

54

23

9

22

2

18

8

21

31

52B

90A

5

33

11

9

20

14B

13J

3

14

2

8

3A

5

21

7A

10

13

10

3B

3C

18

18C

24

18A

10

4

25

41

27

53

12

53A

9

118A

2

39

10

43

15C

1A

8

7071

4

5

32

43

6

7A

12

6

6

1

1

2

24

18

31

22

19

141

27

29

3117

9

8

49B

29

16

2A

9

1

4

10

39

14A

18

4

11

7A

2

46

51

2A

10

4

11

59J

20B

59K

6

54

29

43

18

31

3

23A23

18

37

36

9

18

31

29

13

12

20

13

23

15

1

1

25

27
7

5A

12

11B

96

130

102

11

22

26B

5

19

48

56

15

14

11

1A

7

4

2125

1A

8

11

9

1

18

19

20

28

49A

5

12

24

7

18

53

12

19

12

27

13B

9

1

16

24

23

21

6B

4

1617A

11

32

14

16

2

2A

19B

1

5

12A

10

125

12

2

37

36A

8A

41C

44

1

45B

1

3

5

34

3B

39

64

7

63

24

32

61

3

7

30A

3

23

7

43

28

13

13

18A

7

6A

15
16

8

10

4

50

12

5

5

46

28

2

1A

1

14

20

3

50

38

20

7

64

8

2

30

35

25

13

3

9

46B

34

8

6

27

25

21

8

21

33

11

35

19

78

65

8

67

52

68

17

2

18

52A

7 C

6A

14

11C

4A

92A

134

10

90A

108

78

150

19

70

62

27

58

3

19

21

8

9

36

2

1

32

3A

12

20

7

60

14

26

29

6

50

10

1

52A

17

6

7

8

21

18

6

29

30

30A

6

17

15

22

16A

20

9

100

12

30

18E

20

40

26A

6

54

3

1A

17C

46

119

4

3

36

9

12

1

36

2D

61

4

45A

58

6

3

36

27

22

17

13

4

31

2

5

29

11

21

16

15
17

5

20

17

15

18

12

20

1

8

6

24

25

28D

50A

28B

1B

13A

47

6

3

3

3

9

14

10

17

41

1A

62

3

51

5

40

13

20

5

4A

4

26B

5A

47

17

57

7

57

4

17

39

10

14

14

19

4C

3

8

20

18

52

11D

10B

100

9

21

17

12

23

32

25

4

2A

46

13

38

7

3

34

28

29

16

16

5

3

70

1A

11

12

4

16

13

14

8

11

7

25

20

9

10

17

6B

3

14

33

15

4

5

9

14

11A

23

3A

1

2

16

18

20

7

4

124

123

118

128

33

16

4

19

18

13

3

3

36A

3A

28

45

9

18

12

8A

21

21

25

29

9

4

3

15

28

6

48

48B

46A

14

46B

2

2

32

4A

17

16

8

54A

69

71

20A

6

59L

78

43

42

41

12

1

4
2

10

6

69

22

3

41

5

38

7

31

15

19

10

33

13

24

4

18A

K 3

K 5

K 81

Heckenweg

Im
 Kr

ä henfeld

K 3

Bevenroder Stra

ße

Ottenroder Stra

ße

Riekestraße

Bienroder W
eg

K 5

Blatt 5

Blatt 1

Blatt 4

Blatt 2

Blatt 3

M20

M2

M1
M3

M4

M5

M6

M11

M14

M12
M10

M22

M15

M17

M19

M21

M24

M25

M26

M27

M28

M31

M33

M34

M35 M32

M37

M39

M38

M41

M42

M29M30

M1

M1

M4

M36

M40

M43

M44

M18

M1

M9

M23

M7

M16

M8

M13

Schunter

Sch
unter

W
abe

M
ittelriede

Ke
hr

be
ek

e

G
raben 2

Graben 1

Schunter
Schunter

Schunter

Sandbach

G
ra

be
n 

3

11+000

11+100

11+200

11+300

11+400

11+500

11+600

11+700

11+800

11+900 12+000 12+100 12+200

12+300

12+400

12+500

12+600

12+700

12+800

12+900

13+000

13+100

13+200

13+300

13+400

13+500

13+600

13+700

13+800

13+900

14+000

14+100

14+200

14+300

14+400

14+500

Quelle: Stadt Braunschweig © 2022

Wohngebäude

Stadtgrundkarte:

Fläche Kleingarten

öffentliches Gebäude

unterirdisches Gebäude

Wasserflächen

10

Legende:

Blattschnitte

Flussachse, Stationierung Schunter12+500.00

Gewässernetz

Planungsgebiet

Flutmulde

Maßnahmen:

Rückbau Ufersicherung

Altarm

Aueanbindung

Aussichtshügel

Gewässererlebbarkeit

Stillgewässer

Gewässerabschnitt mit wechselseitigen
Strukturmaßnahmen (ca. alle 20 m)

Grabenverlegung

Der Planungsbereich befindet sich im Trinkwasserschutzgebiet.

In Abstimmung mit der ökologischen Baubegleitung:
- Baumfällungen im Bereich der Baumaßnahmen
- Herstellung einer Nisthilfe für Eisvögel im Bereich der Baumfällungen

Bodenumlagerung Flutmulde

Bodenumlagerung Stillgewässer

Ersatz- und Initialpflanzung

Lagerfläche zur naturschutzfachlichen Aufwertung:
Oberbodenauftrag und Herstellung von Sanddünen

Meter

1:5000

0 100 200 300 400 500

Überschwemmungsgebiet HQ 100
IST-Zustand (Stadt BS)
Überschwemmungsgebiet HQ 100
PLAN-Zustand (PI)

PPabsch Ingenieure GmbH
Mittelallee 11 | 31139 Hildesheim
Telefon: 05121 7419-0
info@pabsch-ingenieure.de

Entwurfs- u. Genehmigungsplanung

Wasserverband Mittlere Oker

Schunterrenaturierung Querum -
Bienroder Weg bis Borwall

Proj.- Nr.:

Zeichn.- Nr.:

Maßstab:

06398

bearbeitet gezeichnet geprüft

Datum:

ABSCH
I N NG E E EI U R

Pa
bs

ch
 In

ge
ni

eu
re

 G
m

bH
Sc

he
id

es
tr

aß
e 

21
 A

 |
 3

06
25

 H
an

no
ve

r
Te

le
fo

n:
 0

51
1 

56
36

00
-1

6
in

fo
@

pa
bs

ch
-in

ge
ni

eu
re

.d
e

Pa
bs

ch
 In

ge
ni

eu
re

 G
m

bH
W

al
da

ue
r W

eg
 8

0 
| 

34
25

3 
Lo

hf
el

de
n

Te
le

fo
n:

 0
56

1 
51

05
23

9-
0

in
fo

@
pa

bs
ch

-in
ge

ni
eu

re
.d

e
Pa

bs
ch

 In
ge

ni
eu

re
 G

m
bH

W
ilh

el
m

-M
ül

le
r-

St
ra

ße
 7

 |
 0

68
44

 D
es

sa
u-

Ro
ss

la
u

Te
le

fo
n:

 0
34

0 
87

77
7-

0
in

fo
@

pa
bs

ch
-in

ge
ni

eu
re

.d
e

Pa
bs

ch
 In

ge
ni

eu
re

 G
m

bH
Ad

el
he

id
st

ra
ße

 1
5 

| 
06

48
4 

Q
ue

dl
in

bu
rg

Te
le

fo
n:

 0
39

46
 7

80
7-

0
in

fo
@

pa
bs

ch
-in

ge
ni

eu
re

.d
e

Pa
bs

ch
 In

ge
ni

eu
re

 G
m

bH
W

al
th

er
-R

at
he

na
u-

St
ra

ße
 6

 |
 0

65
26

 S
an

ge
rh

au
se

n
Te

le
fo

n:
 0

34
64

 2
94

99
-0

in
fo

@
pa

bs
ch

-in
ge

ni
eu

re
.d

e
Pa

bs
ch

 In
ge

ni
eu

re
 G

m
bH

Ba
hn

ho
fs

tr
aß

e 
2 

| 
38

88
9 

Bl
an

ke
nb

ur
g/

Ha
rz

Te
le

fo
n:

 0
39

44
 9

08
99

-0
in

fo
@

pa
bs

ch
-in

ge
ni

eu
re

.d
e

Pa
bs

ch
 In

ge
ni

eu
re

 G
m

bH
Ha

lli
sc

he
 S

tr
aß

e 
4 

|3
91

04
 M

ag
de

bu
rg

Te
le

fo
n:

 0
39

1 
52

08
85

-0
in

fo
@

pa
bs

ch
-in

ge
ni

eu
re

.d
e

Weitergabe und Vervielfältigung der Zeichnung, sowie Verwertung und Mitteilung ihres Inhalts ist ohne
unsere ausdrückliche Genehmigung nicht gestattet!

63
98

_Ü
LP

+L
P.

dw
g 

27
.0

2.
20

24
 (B

la
ttg

rö
ße

= 
81

0 
x 

29
7)

Übersichtslageplan
Planung

40-0202-00

1 : 5.000

29.02.2024

Tang Kaupa Lorke

gezeichnetIndex Änderung Freigabe

Stephan
Kreis

Stephan
Kreis

Stephan
Kreis


	Pläne und Ansichten
	40-0202-00


